ORATIO

*Dicenda ante officium, id est, ante Matutinum.*

Aperi, Domine, os meum ad benedicendum nomen sanctum tuum, et ad laudandum et invocandum sanctissimam Genitricem tuam: munda quoque cor meum ab omnibus vanis, perversis et alienis cogitationibus: intellectum illumina, affectum in flamma, ut dignè, attente ac devotè *has ejus laudes recitare valeam*, et, ipsâ intercedente, exaudiri merear ante conspectum divinæ Majestatis tuæ, Qui vivis et regnas in sæcula sæculorum. Amen.

ORATIO

*Dicenda in fine Officii, id est, post Completorium.*

Sacrosanctæ et individua: Trinitati, crucifixi Domini nostri JESU-Christi humanitati, beatissimæ et gloriosissimæ, semperque Virginis MARLE fecundæ integritati, et omnium Sanctorum universitati, sit sempiterna laus, honor, virtus et gloria: ab omni creaturâ, nobisque remissio omnium peccatorum, per infinita sæcula sæculorum. Amen.

ÿ. Beata viscera MARLE Virginis quæ portaverunt æterni Patris Filium.

ñ. Et beata ubera quæ lactaverunt Christum Dominum.

Pater. Ave. Credo.

PSALTERIUM

DISPOSITUM

PER HEBDOMADAM

CUM ORDINARIO OFFICII DE TEMPORE.

DOMINICA.

AD MATUTINUM.

*Ante Matutinum, et omnes Horas, præterquam ad Completorium, dicitur secreto:*

Ave MARIA, gratiâ plena, Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui JESUS. Sancta MARIA, Mater Dei, ora pro nobis peccatoribus, nunc et in horâ mortis nostræ. Amen.

*Deinde clarâ voce dicitur.*

ÿ. Domine, labia mea aperies.

ñ. Et os meum annuntiabit laudem tuam.

ÿ. Deus, in adjutorium meum intende.

ñ. Domine, ad adjuvandum me festina.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio, et nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

Alleluia.

*Loco Alleluia à Septuagesimâ usque ad Pascha dicitur:* Laus tibi, Domine Rex æternæ gloriæ.

*Invitorium.* Ave MARIA, gratiâ plena: Dominus tecum. *Repetitur.* Ave MARIA, gratiâ plena: Dominus tecum.

PSALMUS INVITATORIUS.

Venite, exultemus MARLE, jubilemus Domina Regina: nostræ: præcuperemus faciem ejus in jubilatione, et in canticis collaudemus eam.

Ave MARIA, gratiâ plena: Dominus tecum.

Quoniam Imperatrix magna et advocata potens super omnes Sanctos: quoniam non repellit Dominus preces MARLE, quia in manu ejus posuit thesauros gratiarum, et miseras nostras ipsa conspicit.

Dominus tecum.

Quoniam MARIA est Mater nostra, et protegit filios diligentes ipsam: venite, adoremus, et procidamus ante eam: confiteamur illi cum fletibus peccata nostra, quoniam populus sumus MARLE, et oves pascuæ ejus.

Ave MARIA, gratiâ plena: Dominus tecum.

Hodiè si exultabimus salutiferæ Domina: nostræ: jubilabimus in lætitiâ cordis nostri, quoniam impetrabit nobis indulgentiam plenam, et assistet pro nobis ante tribunal Dei.

Dominus tecum.

Cantemus ergò gloriosæ Genitricis

ci Dei, in hymnis et confessionibus benedicamus eam, quia suscepit in sine animas nostras, et introducet nos in requiem eternam.

Ave MARIA, gratia plena, Dominus tecum.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. Sicut erat in principio et nunc, et semper, et in secula seculorum. Amen.

Dominus tecum.

Ave MARIA, gratia plena.

Dominus tecum.

HYMNUS 1. Ex quod. Devot.

Salve, Regina Empirei,  
Mater misericordie,  
Unica spes mortalium,  
Et vera fons dulcedinis.  
Nos Evæ filii exules  
Voces clamantes mittimus,  
Et suspirantes gemimus,  
In valle plenâ lacrimis.

Eja advocata pauperum,  
Eja lux alma in tenebris,  
Vultum gratiosi luminis  
Converte, ô cara Genitrix.

Fructum tui ventris virginis,  
Quem nos videre cupimus,  
Ostende post exilium  
In sempiterna secula.

Dozologia de tempore.

IN I. NOCTURNO.

Per ann. antiph. Qui me invenerit.  
Temp. advent. Missus est.  
Temp. pasch. Convertisti.

PSALM. 1.

Beatus vir, qui diligit nomen tuum, MARIA Virgo: gratia tua animam ejus confortabit.  
Tanquam lignum aquarum fontibus irrigatum uberrime: in eo fructum justitiæ propagabis.

Benedicta tu inter mulieres, propter humilitatem et credulitatem cordis sancti tui.

Universas enim feminas vincis

pulchritudine carnis: superas Angelos et Archangelos excellentiâ sanctitatis.

Misericordia tua et gratia ubique predicatur: Deus operibus manuum tuarum benedixit.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio, et nunc et semper: et in secula seculorum. Amen.

Sic dicitur semper in fine ejuslibet Psalmi, nisi aliter notetur. Per annum ant. Qui me invenierit, inveniet vitam, et hauriet salutem a Domino.

Ant. Qui audit me!

Temp. adv. ant. Missus est Angelus Gabriel ad MARIAM Virginem, desponsatam JOSEPH.

Ant. Ne timeas.

PSALM. 2.

Quare fremuerunt inimici nostri: adversum nos meditati sunt inania.

Profega nos dextera tua, Mater Dei: ut acies terribilibus confundens et destruens eos.

Venite ad eam omnes qui laboratis, et tribulati estis: et dabit refrigerium animabus vestris.

Accedite ad eam in tentationibus vestris: et stabiliet vos serenitas vultus ejus.

Benedicite illam in toto corde vestro: misericordiâ enim illius plena est terra.

Per ann. ant. Qui audit me, non confundetur, et qui operantur in me, non peccabunt.

Ant. Qui elucidant me.  
Temp. adv. ant. Ne timeas, MARIA, invenisti enim gratiam apud Dominum. Antiph. Dabit.

PSALM. 3.

Dominâ, quid multiplicati sunt, qui tribulant me? in potestate tuâ persequeris, et dissipabis eos.

Dissolve colligationes impietatis nostræ: tolle fasciculos peccatorum nostrorum.

Miserere mei, Domina, et sana infirmitatem meam: tolle dolorem et angustiam cordis mei.

Ne tradas me manibus inimicorum meorum: et in die mortis conforta animam meam.

Deduce me ad portum salutis: et spiritum meum redde factori, et creatori meo.

Per ann. ant. Qui elucidant me, vitam eternam habebunt.

ÿ. Diffusa est gratia in labiis tuis.

ÿ. Propterea benedixit te Deus in æternum.

Temp. adv. ant. Dabit Filio tuo Deus sedem David patris ejus, et regnabit in æternum.

ÿ. Angelus Domini nuntiavit MARIE.

ÿ. Et concepit de Spiritu Sancto.

Temp. pasch. ant. Convertisti planctum meum in gaudium mihi, alleluia, alleluia.

ÿ. Surge, Domine, in requiem tuam, alleluia.

ÿ. Tu et arca sanctificationis tuæ, alleluia.

Pater noster, dicitur secretò.

ÿ. Et ne nos inducas in tentationem.

ÿ. Sed libera nos à malo.

Absolutio.

Exaudi, Domina, preces servorum tuorum, et intercede pro nobis, quæ Mater es Filii Dei excelsi. ÿ. Amen.

Jube Domine benedicere.

Benedictio. Benedicentio perpetuâ benedicat nos Virgo Mater Dei. ÿ. Amen.

Deinde leguntur Lectiones de Scripturâ cum Responsoriis, ut in proprio de tempore assignantur.

Pro 2. Lectione Benedictio. Primogenita Dei Filia nos benedicere,

re, et adjuvare dignetur. ÿ. Amen.

Pro 3. Lectione Benedictio. Spiritus Sancti Sponsa in amore Dei accendat corda nostra. ÿ. Amen.

IN II. NOCT.

Per ann. ant. Benedicta.

Temp. adv. ant. Quomodo.

Temp. pasch. ant. Secundum.

PSALM. 5.

Verba mea auribus percipe, Domina: et ne avertas à me speciositatem vultus tui.

Converte luctum nostrum in gaudium: et tribulationem nostram in jubilationem.

Corruant ante pedes nostros inimici nostri: virtute tuâ eorum capita conterantur.

Benedicat te omnis lingua: et nomen sanctum tuum confiteatur omnis caro.

Spiritus enim tuus super mel dulcis: et hæreditas tua super mel et favum.

Per ann. ant. Benedicta tu Filia à Domino, quia per te fructum vitæ communicavimus.

Ant. Quia fecit.

Temp. adv. ant. Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? Ant. Spiritus Sanctus.

PSALM. 7.

Domina mea, in te speravi: de inimicis meis libera me, Domina.

Conclude ora leonis, et dentes ejus: et labia persequentium constringe.

Non moreris propter nomen tuum: facere nobis misericordiam tuam.

Splendor vultus tui fulgeat super nos: ut serenet conscientia nostra apud Altissimum.

Si persequatur inimicus animam meam, Domina: adjutorio tuo conforter, ne vibret gladium suum

contra me.

*Per ann. ant.* Quia fecit mihi magna, qui potens est, et sanctorum nomen ejus. *Ant.* Ecce enim.

*Temp. adv. ant.* Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. *Ant.* Et quod.

PSALM. 8.

Domina, Dominus noster factus est Frater noster, et Salvator noster.

Ut ignis in rubo, et ros in vellere, et descendit in te æternum Verbum Dei.

Spiritu Sancto fecundante, et obumbravit tibi mundissimum.

Benedictus sit mundissimus conceptus tuus: et benedictus sit partus tuus virgineus.

Benedicta sit munditia carnis tuæ: et benedicta sit dulcedo misericordie cordis tui.

*Per ann. ant.* Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes.

Adjuvabit eam Deus vultu suo.

Deus in medio ejus non commovebitur.

*Temp. adv. ant.* Et quod nasceretur ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei.

Ecce ancilla Domini. Fiat mihi secundum verbum tuum.

*Temp. pasc. ant.* Secundum multitudinem dolorum meorum, alleluia, consolationes tuæ, alleluia, lætificaverunt animam meam, alleluia, alleluia.

Surrexit Dominus de sepulchro, alleluia.

Et apparuit Matri suæ, alleluia. Pater noster. *Secretò.* Et ne nos, et Sed libera.

*Absolutio.* Ipsius pietas et misericordia nos adjuvet, quæ præ-

dilecta Filia est Dei Patris.

et Amen.

Jube Domine benedicere.

*Benedictio.* Dei Mater omnipotentis sit nobis propitia et clemens. et Amen.

*Deinde leguntur Lectiones et vij. quæ in proprio loco assignantur.*

*Pro 5. Lect. Bened.* Filia Dei MARIA perpetuæ obtineat nobis gaudia vite. et Amen.

*Pro 6. Lect. Bened.* Ignem divini amoris accendat MARIA in cordibus nostris. et Amen.

### IN III. NOCT.

*Per annum ant.* In conspectu.

*Temp. adv. ant.* Ecce Virgo.

*Temp. pasc. ant.* Venite.

PSALM. 10.

In Dominâ confido, propter dulcedinem misericordie nominis sui. Oculi ejus in pauperem respiciunt, et manus ejus ad pupillum et viduam sunt extensæ.

Exquirite illam à juventute vestrà, et glorificabit vos ante faciem populorum.

Misericordia illius nostrorum auferat multitudinem peccatorum, et fecunditatem nobis conferat meritum.

Extende ad nos brachium tuum, Virgo gloriosa, et ne avertas à nobis gloriosum vultum tuum.

*Per ann. ant.* In conspectu Angelorum psallam tibi, Domina genitum. *Ant.* Arripe illum.

*Temp. adv. ant.* Ecce Virgo concipiet, et pariet Filium, et vocabitur nomen ejus Emmanuel. *Ant.* Concipies.

PSALM. 12.

Usquequò, Domina, obliviseris me, et non liberas me in die tribulationis?

Usquequò exallabitur inimicus meus super me? et potentia virtutis tuæ contere ipsum.

Aperi oculos misericordie tuæ: et ne inimicus noster adversus nos prævaleat.

Magnificamus te gratie inventricem, et per quam sæcula reparantur.

Exallata super choros Angelorum: ante thronum Dei ora pro nobis.

*Per ann. ant.* Arripe illum, et exallabit te, cum eam fueris amplexatus. *ant.* Tenui eam.

*Temp. adv. ant.* Concipies Virgo, et paries Deum pariter et hominem. *Ant.* Paries Filium.

PSALM. 14.

Domina, quis habitat in tabernaculo Dei? aut quis requiescet eum senatoribus populi?

Pauperes spiritu et mundo corde: et mites, pacifici, atque lugentes.

Recordare, Domina, ut loquaris pro nobis bona: et indignationem Filii tui avertas à nobis. Amplectamur MARIE vestigia peccatores: et ejus beatis pedibus provolvamur.

Teneamus eam fortiter, nec dimittamus, donec ab eâ meruerimus benedici.

*Per ann. ant.* Tenui eam, nec dimittam, donec benedixerit mihi.

Venerunt mihi omnia bona pariter eum illa.

Et innumerebilibus honestas per manus illius.

*Temp. adv. ant.* Paries Filium, et virginittatis non patieris detrimendum.

Et Verbum caro factum est. Et habitavit in nobis.

*Temp. pasc. ant.* Venite, audite, et narrabo, quanta fecit Deus anima meæ, alleluia.

Adjuvabit eam Deus, alleluia. Manè diluculo, alleluia.

Pater noster. *Secret. y.* Et ne nos, et Sed libera.

*Absolutio.* A vinculis peccatorum nostrorum dissolvat nos Sponsa Spiritus Sancti, Regina colorum. et Amen.

Jube Domine benedicere.

*Benedictio.* Evangelica lectio sit nobis salus, et protectio. et Amen.

*Nunc legitur Evangelium conveniens, cum Homiliâ.*

*Pro 8. Lect. Bened.* Cujus laudes canimus, ipsa Virgo Virginum intercedat pro nobis ad Dominum. et Amen.

*Pro 9. Lect. Bened.* Per Virginem Matrem concedat nobis Dominus salutem et pacem. et Amen.

*Sequens Canticum semper dicitur in fine Matutini, præterquam in Adventu seu tempore Prærogationis B. M. in Dominicis à Septuagesimâ usque ad Pascham, et in feriali officio extra tempus paschale.*

*In festis vero novem lectionum, etiam in Adventu, et in Quadragesimâ, et toto tempore paschali, etiam in feriali officio, exceptâ feriâ secundâ rogationum, semper dicitur.*

### CANTICUM 1.

S. Bonaventura ad instar illius SS. Ambrosii et Augustini.

Te Matrem Dei laudamus: et de MARIAM Virginem profitemur.

Te æterni Patris Filiam: omnis terra veneratur.

Tibi omnes Angeli et Archangeli: tibi Throni et Principatus fideliter deserviunt.